

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające rozporządzenie w sprawie dokumentu dostawy, warunków i sposobu zwrotu wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie oraz środków skażających alkohol etylowy</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Podsekretarz Stanu Wiesław Jasiński</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Alicja Fellmann, główny specjalista, Departament Podatku Akcyzowego, Ministerstwo Finansów tel. 22 694 40 47</p>	<p>Data sporządzenia 10.03.2016</p> <p>Źródło: Art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2014 r. poz. 752, z późn. zm.).</p> <p>Nr w wykazie prac 10.78</p>
--	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Niniejsze rozporządzenie ma na celu ograniczenie występowania oszustw podatkowych i uchylania się od opodatkowania związanych z nielegalnym odzyskiwaniem alkoholu etylowego. Wydanie niniejszego rozporządzenia pozwoli na zwiększenie kontroli faktycznego wykorzystania alkoholu etylowego skażonego krajowymi środkami skażającymi, dla celów uprawniających stosowanie zwolnienia od akcyzy. Dana branża, dla celów zwolnienia od akcyzy, będzie miała przyporządkowane konkretne środki skażające, którymi będzie mógł być skażony alkohol etylowy wykorzystywany przez tę branżę do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi.

Cel tego rozporządzenia wpisuje się w działania podjęte w tym zakresie w ostatnich latach na forum unijnym. Komunikat Komisji do Parlamentu Europejskiego i Rady COM (2012) 351 w sprawie konkretnych sposobów usprawniania walki z oszustwami podatkowymi i uchylaniem się od opodatkowania, w tym w odniesieniu do państw trzecich stanowi, że zagadnienia takie jak globalizacja gospodarki, postęp techniczny i umiędzynarodowienie nadużyć finansowych oraz wynikające z tego współzależności między organami podatkowymi państw członkowskich ukazują konieczność rozszerzenia prawodawstwa krajowego i większą niż dotychczas potrzebę współdziałania w niniejszych dziedzinach.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowana zmiana spowoduje ograniczenie dowolności użycia środków skażających alkohol etylowy wykorzystywanych do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, służących do stosowania zwolnień od akcyzy poprzez przyporządkowanie konkretnych środków skażających do konkretnego wykorzystania przez poszczególne branże. W efekcie przewiduje się, iż nastąpi ograniczenie nielegalnego wykorzystania skażonego alkoholu etylowego (np. odkażanie).

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

W zakresie stosowania dokumentu dostawy - brak tożsamyh rozwiązań w krajach UE.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Producenci wykonujący działalność gospodarczą w zakresie skażania alkoholu etylowego (skażanie alkoholu etylowego wykorzystywanego do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi)	134	Rejestr podmiotów wykonujących działalność w zakresie wyrobu i przetwarzania alkoholu etylowego Wsi (OSR rozporządzenia MRiRW zmieniającego rozporządzenie w sprawie środków dopuszczonych do skażania alkoholu etylowego (Dz. U. 2015, poz. 1780)	Bezpośrednie z neutralnym oddziaływaniem dla prowadzonej działalności - stosowanie nowych środków skażających dla krajowego skażania alkoholu etylowego wykorzystywanego do produkcji produktów nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi nie wpłynie na profil prowadzonej działalności gospodarczej
Producenci wykonujący działalność gospodarczą w zakresie produkcji	< 262	System SARP	Bezpośrednie ze znaczącym oddziaływaniem dla prowadzonej działalności – dla

JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projekt rozporządzenia nie ma wpływu na sektor finansów publicznych. Rozporządzenie bowiem nie wpłynie tak na zwiększenie wydatków, jak i na zmniejszenie dochodów jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. Zwolnienie od akcyzy co do zasady nie generują wpływów do budżetu państwa. Regulowana materia dotyczy natomiast zwolnienia od akcyzy, które obowiązuje w obecnym stanie prawnym. Nowa lista środków skażających alkohol etylowy nie ograniczy prawa do stosowania tego zwolnienia.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							Brak skutków	
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							Brak skutków	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							Brak skutków	
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Wejście w życie nowej listy środków skażających alkohol etylowy wymagało będzie wprowadzenia ewentualnych zmian technologicznych przy produkcji wyrobów na bazie alkoholu etylowego częściowo skażonego. Rozpoznanie skutków regulacji w tym zakresie będzie możliwe na etapie uzgodnień społecznych.							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	Wejście w życie nowej listy środków skażających alkohol etylowy wymagało będzie wprowadzenia ewentualnych zmian technologicznych przy produkcji wyrobów na bazie alkoholu etylowego częściowo skażonego. Rozpoznanie skutków regulacji w tym zakresie będzie możliwe na etapie uzgodnień społecznych.							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	Ograniczanie spożycia alkoholu etylowego odkażonego na rzecz napojów alkoholowych legalnie dopuszczonych do konsumpcji.							
Niemierzalne									

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Niniejsze rozporządzenie nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe
--	---

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
× zdrowie

Omówienie wpływu

Ograniczaniu spożycia alkoholu etylowego odkażonego.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Wykonanie przepisów projektowanego rozporządzenia jest planowane po jego wejściu w życie z dniem 1 lipca 2016 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ze względu na zakres rozporządzenia nie zachodzi konieczność badania ewaluacji tego rozporządzenia.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	596895.2102049.1464691
Nazwa dokumentu	PR1- Ocena Skutków Regulacji (Parafowanie).docx
Tytuł dokumentu	PR1- Ocena Skutków Regulacji (Parafowanie).docx
Sygnatura dokumentu	
Data dokumentu	
Skrót dokumentu	7F5D90A6AECDA5FF2FBE4F5CA59AC8C0CD484A8 E
Wersja dokumentu	1.0

EZD 3.17.112.515.3382

Data wydruku: 2016-03-17

Autor wydruku: Fellmann Alicja (główny specjalista)